宜蘭縣壯圍鄉鎮新南國民小學九十九學年度第七次課程發展委員會會議記錄
時間：一○○年二月二十三日星期三14：00~16：00
地點：新南國小綜合教室
主持人：林機勝
出席人員：如簽到簿
1、 上次會議決議情形
決議：一、九十九學年度第一學期課程計畫四年級必讀好書缺書改用別的書替補，三年級特色課程種蔥蒜時間依氣候延後實施。
      二、一○○學年度課程計畫在全校性/全年級活動增加臨時交辦事項，讓安排活動免於調課的困擾。

      三、一○○學年度課程計畫，加強學校願景與各領域教學和學校本位課程的結合。
      四、新學年評選交科書時，必須全員討論，避免改換版本，造成銜接困難。
      五、九十九學年度第一學期課程進度表依課表進度實施，體育課因雨，會改在室內上課。

      六、九十九學年度定期評量改為兩次，實施狀況良好，繼續施行。

      七、學校100本必讀好書，缺書或老舊的書籍，選新書加以替換。

2、 討論提案
一、法定教育如何落實？
決議：各班將實施情形依週次填在彈性時間實施進度表，實施後並將成果作成成果報告，收集在各班教學檔案的資料夾中，每學期將各項成果彙整，以電子檔繳交給教導處。
二、上學期的特色課程評鑑，各委員意見如何？
    決議：一年級－學校網頁的認識師長部分，相片請更新，讓學生能認出現在的師長。
          二年級－社區踏察時，增加人力支援，以維護學童安全。

          三年級－進行料理小達人時，教室電力不足，請分散用電場所，借用其他科任教室。

          四年級－哈密瓜育苗需有場地，以方便學生觀察，請學校尋找適當地點，供育苗使用。

          五年級－賞鳥設備充足，但進行室內教學時，班級人數多，教室活動空間小，可更換教室，搬至三樓綜合教室。
          六年級－家園巡禮認識新南、美福自然生活環境及美福大排生態，需要專業人士解說，請學校協助安排如呂學麟或社區專業人員來幫忙。

三、下學年的課程計畫是否增刪？
    決議：增加書法教學。
          法訂教育在彈性課實施。

          落實學校願景與課程的結合。
          增加縣本課程。

          落實各領域與環境、節令的結合。

叁、臨時動議
    無

散會

承辦人：洪慧娟        教導主任：劉美嬌      校長：林機勝